ПРОТОКОЛ  № 18
ВОСЕМНАДЦАТОЙ  ВНЕОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НОВОМАРЬЯСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

с. Новомарьясово                                                                           от 28 ноября 2017 г.

Всего депутатов – 10

Присутствовало – 8
Отсутствуют – 2
На сессию приглашены и присутствуют:

- Горбунова А.Л., специалист 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета.

- Вайгант Н.В., главный бухгалтер  централизованной бухгалтерии администрации Новомарьясовского сельсовета.

- Ербягин С.В., специалист 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета

Председатель

на сессии           -Богданов С.Н. –глава Новомарьясовского сельсовета.

Секретарь

 сессии             - Протасова В.С. - депутат по трехмандатному избирательному

                          округу № 1 Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия.

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 14.03.2012 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Новомарьясовский сельсовет»

Депутаты единогласно проголосовали за открытие восемнадцатой внеочередной сессии Совета депутатов.

         При обсуждении повестки дня  предложений по её изменению не поступило.

          Депутаты единогласно проголосовали за повестку дня в целом:

Обсуждение повестки дня внеочередной сессии началось с первого вопроса.

По первому вопросу повестки дня: «О внесении изменений в Устав муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия».

 СЛУШАЛИ: Горбунову А.Л., специалиста 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета, на основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», предлагаю рассмотреть и утвердить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района.
Решено: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав муниципального образовании Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия (прилагается).

Итоги голосования:

«за» - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0
По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 14.03.2012 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Новомарьясовский сельсовет»
 СЛУШАЛИ: Ербягина С.В., специалиста 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета, руководствуясь статьей 30 Градостроительного кодекса Российской  Федерации, в целях приведения в соответствие с классификатором видов разрешенного использования Правил землепользования и застройки муниципального образования Новомарьясовский сельсовет, предлагаю рассмотреть и утвердить решение о внесении изменений в Устав муниципального образования Новомарьясовский сельсовет Орджоникидзевского района.
Решено: Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений в решение Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета от 14.03.2012 г. № 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки  муниципального образования Новомарьясовский сельсовет (прилагается).

Итоги голосования:

«за» - 8
«против» - 0

«воздержались» - 0
Все вопросы повестки дня восемнадцатой внеочередной сессии рассмотрены.

Сессия объявлена закрытой.

Председатель сессии:                                                               С.Н. Богданов

Секретарь сессии:                                                                     В.С. Протасова
СПИСОК

приглашенных на восемнадцатую внеочередную  сессию

Совета  депутатов  Новомарьясовского сельсовета третьего созыва

1.Горбунова А.Л., специалист 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета

2.Вайгант Н.В., главный бухгалтер централизованной бухгалтерии администрации Новомарьясовского сельсовета.

3. Ербягин С.В., специалист 1 категории администрации Новомарьясовского сельсовета
СПИСОК

депутатов Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета третьего созыва,

присутствующих на восемнадцатой внеочередной  сессии

1. .Гребенникова Наталья Михайловна – депутат по трехмандатному избирательному округу № 1.
2. Машкова Марина Владимировна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1.
3. Протасова Вера Семеновна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 1.

4. Коконова Ирина Николаевна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2
5. Сафронов Николай Павлович - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2.
6. Скороходова Татьяна Геннадьевна - депутат по трехмандатному избирательному округу № 2
7. Майзик Елена Александровна- депутат по четырехмандатному избирательному округу № 3.

8. Сабурова Татьяна Владимировна - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 3.

                                                   СПИСОК

депутатов Совета депутатов Новомарьясовского сельсовета третьего созыва отсутствующих на восемнадцатой внеочередной сессии.

1. Додонков Владимир Александрович - депутат по четырехмандатному избирательному округу № 3. (по уважительной причине).

2. Канзычаков Василий Рудольфович - депутат по четырехмандатному  избирательному округу № 3 (по уважительной причине).